XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-11-25
"Suministro de Materiales y Utiles de Oficina y Material de Limpieza para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California"

JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 13:19 horas del dia 1ro de abril de 2025, se reunieron en la Sala de
Juntas del Departamento de Recursos Materiales, sita en el primer piso del Edificio del Ayuntamiento de Mexicali, en el
Centro Civico de esta Ciudad, los integrantes del “Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios” del
XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones
correspondiente a la Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-11-25, referente al “Suministro de Materiales y
Utiles de Oficina y Material de Limpieza para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”.

El C. Fernando Garcia Montafio, Jefe del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor en suplencia de la C.
Claudia Lorenia Beltran Gonzalez, Oficial Mayor del XXV Ayuntamiento de Mexicali, y Presidente del “Comité de
Adquisiciones”, lo que se acredita con el oficio No. OM/4374/2024 de fecha 31 de octubre de 2024, que se anexa en copia a
la presente acta, da la bienvenida procediendo a pasar la lista de asistencia para firma de los presentes, informando que se
encuentra reunidos la mayoria de los miembros del Comité de Adquisiciones en la persona de sus titulares o sus respectivos
suplentes, de quienes se ha obtenido el oficio de designacion respectivo que se anexa al expediente de la presente
Licitacion, por lo que, existiendo Quérum Legal los acuerdos que aqui se tomen seran vélidos y legales, en términos del
Articulo 11, 13, 39 y 40 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California, asi mismo, se informa que no se encuentra presente ninglin testigo social en la
persona de su titular o su respectivo suplente, por lo que se procede a dar lectura a la orden del dia de la presente sesion:

ORDEN DEL DIA
1. Apertura de la reunion. /

2. Lista de asistencia.

3. Objeto de la reunion.
> Acto de Junta de Aclaraciones correspondiente a la Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-11-25
relativa a la contratacion del “Suministro de Materiales y Utiles de Oficina y Material de Limpieza para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”. .

4, Antecedentes y explicacion del procedimiento a seguir. \J
» Recursos Municipales para el ejercicio 2025.
> Normatividad aplicable: Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno

Municipal de Mexicali, B.C. y demas disposiciones aplicables.

» Publicacion de la Convocatoria el dia 27 de marzo de 2025, en un diario de amplia circulacion en la localidad y en la

pagina electronica oficial del Ayuntamiento de Mexicali.
> Fecha limite para la recepcion de cuestionarios: 31 de marzo de 2025.

5. Lectura de Acta de Junta de Aclaraciones.
6. Clausura de la reunion y firma del acta.
El “presidente” del Comité de Adquisiciones” una vez leido el orden del dia; lo somete aprobacion.

Una vez aprobado el orden del dia por los presentes, se informa que es procedente pasar al punto nimero.5 de la mism3,
informando a los presentes que el plazo otorgado por la convocante para la recepcion de cuestionarios en Yelaeion con las
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dudas o aclaraciones que pudieran surgir respecto a las Bases de Licitacion y sus Anexos termind el dia 31 de marzo del
presente afio, habiéndose recibido 1 (un) cuestionario por parte de un posible licitante, asf como la elaboracion de 01 Nota
Aclaratoria por parte de la Convocante.

NOTAS ACLARATORIAS A LAS BASES DE LICITACION.

NOTA ACLARATORIA 1, -

DICE:
DEBE DECIR:

CUESTIONARIO RECIBIDO EN TIEMPO Y FORMA.

LICITANTE: ROSA ICELA IBARRA CALDERA (IACOP)

PREGUNTA 1.- PAQUETE 3 MATERIAL DE LIMPIEZA, PARA LAS SUB PARTIDAS, #3, 4, 5, 6, 7, 15, 17, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28. ; Aceptarian Marca Cali Clean y/o Marca Castor?

RESPUESTA. - Podra proponer marca distinta a la marca de referencia solicitada en el Anexo 1 Especificaciones
Técnicas de las Bases de Licitacion debiendo apegarse a lo establecido en el punto 9.1 L) Muestras fisicas de los
bienes ofertados... **Se debera presentar Muestra Fisica de las subpartidas de MARCA ABIERTA, asi como cuando la
marca propuesta por el licitante sea diferente a la marca de referencia, en estos casos se presentaran los articulos en su
empagque original cuidando que la marca ofertada se indique en dicho empaque...

En el entendido que las muestras presentadas estaran sujetas al resultado del Dictamen Técnico.

PREGUNTA 2.- PAQUETE 3 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SUB PARTIDA 12. ;Aceptarian Marca Oval?
RESPUESTA. - Podra proponer marca distinta a la marca de referencia solicitada en el Anexo 1 Especificaciones
Técnicas de las Bases de Licitacion debiendo apegarse a lo establecido en el punto 9.1 L) Muestras fisicas de los
bienes ofertados... **Se debera presentar Muestra Fisica de las subpartidas de MARCA ABIERTA, asi como cuand Ia
marca propuesta por el licitante sea diferente a la marca de referencia, en estos casos se presentaran los articulos en
empaque original cuidando que la marca ofertada se indique en dicho empaque...

En el entendido que las muestras presentadas estaran sujetas al resultado del Dictamen Técnico.

PREGUNTA 3.- PAQUETE 4 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LAS SUB PARTIDAS #1, 2, 3, 4
¢ Aceptarian Marca Cali Clean?

RESPUESTA. - Podra proponer marca distinta a la marca de referencia solicitada en el Anexo 1 Especificaciones
Técnicas de las Bases de Licitacion debiendo apegarse a lo establecido en el punto 9.1 L) Muestras fisicas de los
bienes ofertados... **Se debera presentar Muestra Fisica de las subpartidas de MARCA ABIERTA, asi como cuando la
marca propuesta por el licitante sea diferente a la marca de referencia, en estos casos se presentaran los articulos en su
empaque original cuidando que la marca ofertada se /ndlque en dicho empaque...

En el entendido que las muestras presentadas estaran sujetas al resultado del Dictamen Técnico.

— A
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CUESTIONARIO FORMULADO DURANTE LA SESION.

LICITANTE: ROSA ICELA IBARRA CALDERA (IACOP)

PREGUNTA 1.- ;En caso de que la muestra fisica no pase el dictamen técnico, ya no pasara a la apertura
economica?
RESPUESTA. - Es correcta su apreciacion.

Se hace constar que las aclaraciones realizadas son de caracter obligatorio para la convocante y para los posibles licitantes
aun para los que no hubieran estado presentes para la sesion y forman parte integrante de las bases del presente
procedimiento.

Por lo anterior, se procede a dar continuidad al acto de aclaraciones dentro de la presente sesién, no habiendo otro asunto
que tratar y para constancia, y a fin de que surtan efectos legales que le son inherentes, a continuacion, firmaron de
conformidad el presente documento las personas que intervinieron en este acto siendo las 13:30 horas del mismo dia en que
se actla, agradeciendo a los miembros del “Comité de Adquisiciones” su participacion.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL
AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

) “VOCAL”
) NO SE PRESENTO
FRY m 3401 CESAR CASTRO PONCE
Regidor presidente-gde4e"Comision de Administracion Publica En representacion del Regidor presidente de la Comision
y Patrimonio del V AyUntarie icali, B.C. de Hacienda del XXV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
. | “SECRETARIO TECH{0”

En representacion del Jefeff -'5 Departamento de
Recursos Materiales ¢

]
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“INVITADDR

FEDERICO HER| EZ DELGADILLO
i indico Procurador

del XXV Aytritamiento de Mexicali. B.C.

“TESTIGO SOCIAL”

NO SE PRESENTO
JOSE ANTONIO VILLA GONZALEZ
En representacion de la Camara Nacional de
Comercio Servicios y Turismo de Mexicali (CANACO)
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“TESTIGO SOCIAL”

NO SE PRESENTO
FRANCISCO FUENTES ARESTEGUI
Presidente de la Camara Nacional de la Industria
de la Transformacién de Mexicali, Baja California
(CANACINTRA)

“TESTIGO SOCIAL”

NO SE PRESENTO
OCTAVIO SANDOVAL LOPEZ
Representante del Consejo Coordinador
Empresarial, A.C. (CCE)
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LICITANTES

Empresa: \//d &M A
Representante: % A JW&‘%;W @Firma ‘%}

Empresa: QOI/\M‘(C [(/d l%dd/b\ \_,(_’\A é‘& a ﬁO/’&&(z(/\
Representante: U]Z QQW{A Q([(%SZ[:&QV\ Firma ‘—/J-,Q/Yh M.
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A4 GORIERND Centro Clvico,

DEMEXICALY Eg?‘ﬁ%ﬁ?iggs C.P. 21000, Mexicali, B.C.

OFICIALIA MAYOR DEL XXV
AYUNTAMIENTO DE MEXICALI S/
ASUNTO. EL QUE SEINDICA 1\~ “

No. Oficio OM/4374/2024

Mexicali, Baja California, a 31 de octubre de 2024

FERNANDO GARCIA MONTANO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALL, B.C.

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi representacion asista en calidad de Presidente en
el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del
Ayuntamiento de Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo a partir de la
fecha y hasta la conclusién del 25 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior en los
términos de la normatividad aplicable y tomando en cuenta que es una facultad

delegable que no se contrapone con la naturaleza de lo establecido.
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LiC. CLAUD\}A LORENIA BELTRAN GONZALEZ
QFICIAL MAYOR
DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

C.C.P.- Archivo
C.C.P.- Expediente




